§. 17. Quocirca dilectis filiis nostro in dicta Urbe Vicario in spiritualibus, & causarum Curie dicta Camera Apostolica Auditori generalibus per præsentes commitimus, & mandamus, quatenus ipsi, vel alter eorum per se, vel alium, seu alios præsentes litteras, & in eis contenta quocumque, ubi, & quando opus fuerit, & quoties pro parte dictorum Archipresbyteri, ac Capituli, & Canonicorum fuerint requiriti solemniter publicantes, illisque in premisso efficacis defensionis præsidio assistentes faciant auctoritate nostra eodem Archipresbyterum, ac Capitulum, & Canonicos prærum spectabit, ne Archipresbyterum, Canonicos, ac Capitulum hujusmodi super universæ ipsius Plateæ dominio, & facultatis prædictis impedit, molestare, vel contradiçtores quolibet, & rebellis per sententias, censuras, & poenas Ecclesiasticas, aliisque opportuna iuris, & facti remedia, appellatione postposita compescendo, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secularis.

§. 18. Non obstantibus premisso, necnon recol. mem. Symmachi, Pauli II. Pauli IV. Pii V. & aliorum Romanorum Pontificum etiam Prædecessorum nostrorum de rebus Ecclesie, & Camera prædicta non alienandis, ac quatenus opus foret, regula nostra de jure quesito non tollendo, aliisque quibusvis Constitutio- nibus, & Ordinationibus Apostolicis, necnon ejusde n Camera

## URBANUS OCTAVUS.

23

Cameræ, & Almæ Urbis præfate, & aliis quibuscumque Statutis, & consuetudinibus, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboretur nuntijs patrūt, itaut in quolibet Capitulo, Provinçialatu usque ad ultimum Officium prædicti Ordinarij Urbi, Populo Romano, & quibusvis alijs personis, & Provincie dignitates, & Officia; que distincionis sub quibuscumque tenoribus, & formis, ac cum bunda fuerint, alternativa juxta dictas partialitates quibusvis etiam derogatoriacum derogatoris, alijisque clificacioribus, & insolitis clausulis, at irritantibus, & alijs decretis in contrarium præmissorum quomodo libet concessis, confirmatis, & innovatis, necnon reliquis omnibus, qua in secundū præinsertis Sixti predecessoris literis concessa sunt non obstat: quibus omnibus, etiam pro illorum sufficienti derogatione de illis, corūmque totis tenoribus specialis, specifica, expressa, & individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quavis alia expreſſio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda fore, illorum tenores presentibus pro plenè, & sufficienter expressis habentes, illis alijs in suo labore permanentibus, hac vice dumtaxat specialiter, & expreſſe derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.